
Cekulē. Mazāko ciematu un māju 
īpašnieki tiek aicināti par maisiem 
interesēties pie galvenā talkas ko-
ordinatora Stopiņu novada Domes 
izpilddirektora Andra Kurzemnie-
ka (tālr. 67910518, e-pasta adrese 
andris.kurzemnieks@stopini.lv). 

Talkas sākums pulksten 
10.00. 

Visus talkas dalībniekus aptu-
veni plkst. 13.00 Stopiņu novada 
Dome aicina pulcēties Ulbrokas, 
Sauriešu, Upesleju, Līču un Ce-
kules ciematu centros uz gardu 
talkas zupu. 

Cerot uz jūsu atsaucību un 
kopīgu talkošanu 30. aprīlī –

Stopiņu novada Dome

Ulbroka, Saurieši ,  Upeslejas,  Līči ,  Vālodzes, Rumbula, Dreil iņi ,  Cekule, Dzidriņas

2011. gada aprīlis (196)

Sestdien, 30. aprīlī, plkst. 19.00

Kopējais ielu un ceļu ga-
rums – 81,85 km (ar asfaltbe-
tona segumu  – 19,14  km, ar 
šķembu segumu – 62,71 km). 

Plānotie darbi
1. Ceļu un ielu asfalta bedrīšu 

remonts tiek plānots no 1. aprīļa 
(atkarībā no laika apstākļiem – 
var būt arī marta beigas), avārijas 
bedres tiks novērstas nekavējo-
ties pēc to konstatēšanas, lūgums 
zvanīt Jurim Bistrovam  – tālr. 
67910990.

2. Grunts, šķembu ceļu grei-
derēšana tiks uzsākta, kad ceļi būs 
atkusuši un apžuvuši no pavasara 
atkušņiem. Izņemot gadījumus, 
kad tiek konstatēts, ka ceļš ir ļoti 
sliktā stāvoklī, – tad pielīdzināša-
na tiek veikta arī šobrīd.

3. Sākot ar jūniju, tiks veikta 
centrālo grunts, šķembu ceļu un 
ielu pretputekļu apstrāde (Drei-
liņu ciemats – Garā iela, Ozolu 
iela, Smaidu iela; Dzidriņu cie-

mats – Cepļa iela, Dienvidu iela 
u. c.).

4. Sākot ar jūniju, tiks veikta 
apauguma noņemšana ceļu ap-
malēs. 

Plānotās ceļu un ielu 
rekonstrukcijas 2011. gadā

1. Ozolu ielas rekonstrukcijas 
projekta izstrāde.

2. Cepļa un Dienvidu ielu re-
konstrukcija (no krustojuma līdz 
Dzintaru ielai).

3. Garās ielas posma (1100 m 
garumā abpusējās apbūves pos-
mā) asfaltēšana.

4. Ielu apgaismojuma projekta 
izstrāde Dzeņu ielai.

5. Gājēju celiņa izbūve no 
ciemata Upeslejas uz Upesleju 
internātpamatskolas pirmsskolas 
izglītības korpusu.

6. Gājēju celiņa no Sauriešu 
ciemata uz Upesleju ciematu pro-
jekta izstrāde.

Stopiņu novada Dome

Pirms diviem gadiem, kad 
Ulbrokas Mūzikas un mākslas 
skolas audzēkņi un skolotāji vie-
sojās S.Vainiunas Palangas Mūzi-
kas un mākslas skolā, izveidojās 
pamats jaunai skolu draudzībai. 
Skolēnu pavasara brīvdienu bei-
gās draugi no Lietuvas viesojās 
pie mums – Ulbrokā. Bija apska-
tāma skaista zīda gleznojumu iz-
stāde, audzēkņi darbojās grafikas 

darbnīcā un radošā darba cēliena 
vakarā izskanēja jauks draudzī-
bas koncerts, kura noslēgumā 
abu skolu audzēkņi un skolo-
tāji kopīgi atskaņoja lietuviešu 
komponista Mikas Vaitkevičius 
skaņdarbu “Maršs”. Draugus ie-
pazīstinājām ar Stopiņu novadu, 
dalījāmies pieredzē par kultūriz-
glītību, kā arī kopīgi apmeklējām 
Vecrīgu.

Lielu paldies par atsaucību 
sakām Stopiņu novada Domei, 
Upesleju internātpamatskolas – 
rehabilitācijas centra direktorei 
Irēnai Frankovičai un viņas at-
saucīgajam kolektīvam, Ulbro-
kas Mūzikas un mākslas skolas 
atbalsta biedrībai "BUMMS" un 
visiem pārējiem, kas bija kopā 
ar mums! PALDIES!

Vita Pinne, UMMS direktore

Vēsturiskā situācija
Rīgas rajona Tautas depu-

tātu padomes izpildkomiteja 
1987. gada 5. novembrī saskaņoja 
izvēlēto teritoriju projektēšanas 
atļaujas kārtošanai Sauriešu būv-
materiālu dārzkopības sabiedrības 
organizēšanai, nevis dārziņu ze-
mēm ārpus kombināta sanitārās 
zonas, 13,6 ha platībā. Vēl jop-
rojām nav izdevies uzzināt par 
rekultivācijas veikšanu šajā vietā.

Dārzkopības sabiedrība “Sau-
rieši” izveidota 1988. gadā. Indi-
viduālo augļu dārzu ierādīšana 
dabā veikta 1989. gadā.

Ar Stopiņu pagasta zemes 
komisijas lēmumu 28. 10. 1996. 
zeme d/s “Saurieši” dalībniekiem 
tiek piešķirta pastāvīgā lietoša-
nā. Pēc zemes īpašnieku lūguma 
8. 03. 2000. Stopiņu pagasta pa-

dome pieņem lēmumu par lieto-
šanas mērķa maiņu d/s “Saurieši” 
zemes gabaliem, mainot lietoša-
nas mērķi no “individuālie augļu 
dārzi” uz “vienģimenes dzīvojamo 
māju apbūve”.

2003. gadā izstrādāts ielu sar-
kano līniju projekts un iekļauts 
Stopiņu pagasta teritorijas plāno-
jumā, kas apstiprināts 2004. gadā 
28.  janvārī. 

Par Stopiņu novada Domes 
veiktajiem darbiem ūdens 
līmeņa pazemināšanai 
Sauriešu karjera dīķos:

■■ ir noslēgts līgums par Teh-
niskā projekta izstrādi un auto-
ruzraudzību ūdens līmeņa paze-
mināšanai Sauriešu karjera dīķos, 
tiek veikta darbu saskaņošana ar 
skarto zemju īpašniekiem un 

izskatītas īpašnieku pretenzijas 
un tehniskas un materiālas da-
bas prasības sakarā ar plānotiem 
darbiem. Novadgrāvis ir Salas-
pils novada teritorijā, kur visas 
ir privātās zemes. Pašvaldība šo-
brīd vienojas ar katru no zemes 
īpašniekiem par iespējamo ūdens 
novadīšanu pa novadgrāvi uz Pi-
ķurgas upi, neradot kaitējumu to 
īpašumiem. Ir noslēgts līgums un 
veikti regulējamu slūžu (meniķa) 
būvdarbi Sauriešu karjera dīķu 
ūdenslīmeņa pazemināšanai, slū-
žas darbojas testēšanas režīmā;

■■ ir veikta daļēja meliorācijas 
grāvja tīrīšana un uzsākta ūdens 
līmeņa pakāpeniska regulēšana 
Sauriešu karjera dīķos;

■■ tiek veikta grunts ģeoloģis-
kā izpēte Sauriešu ciematā, veicot 

koncertā “MĪ-LES-TĪ-BAI”
uzstāsies režisors, aktieris un dziesminieks Varis Vētra, prezentējot arī savu 

dziesmu albumu “Pārdodu vēju un zirgu vēl klāt...”. Koncerts notiks Ulbrokas 
kultūras namā Vara Vētras albuma prezentācijas tūres Latvijā ietvaros.

Biļetes uz koncertu iespējams iegādāties “Biļešu paradīzes” kasēs visā Latvijā, www.bilesuparadize.lv un Stopiņu novadā, 
sākot no 1. aprīļa: Ulbrokas kultūras namā, zvanot pa tālruni 26443230; Ulbrokas bibliotēkā; Stopiņu novada Domē pie 
sekretāres. Biļešu cenas: Ls 5, 6

Lielā talka arī Stopiņos

Jau ceturto gadu pēc kār-
tas Latvijā notiek vēl vieni 
vienotības svētki – Lielā talka, 
kad latvieši iziet ielās, mežos, 
ceļmalās, lai kopīgi sakoptu 
savu zemi. Lielās talkas ietva-
ros arī Stopiņu novada Dome 
30. aprīlī nu jau septīto gadu 
rīko talku Stopiņu novada sa-
kopšanai. 

Sakopt savu novadu aicināti 
gan lieli, gan mazi Stopiņu nova-
da iedzīvotāji. Maisus atkritumu 
savākšanai būs iespējams saņemt 
lielāko ciematu centros – Ulbro-
kā, Sauriešos, Upeslejās, Līčos un 

Informācija par Stopiņu novada 
pašvaldības ielām, ceļiem 
un plānotajiem darbiem to 
uzturēšanai 2011. gadā

Ciemiņi Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolā

Par situāciju Sauriešu karjera apkārtnē

Nobeigums 4. lpp.      
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Pavasarīgās noskaņās ar 
dzejnieka Friča Bārdas sau-
laino sveicienu jauktā kora 
"Ulbroka" dziedātāji un diri-
ģenti Ina Ekarte un Eduards 
Fiskovičs mīļi aicina uz kora 
25  gadu jubilejas koncertu 
17.  aprīlī Ulbrokas kultūras 
namā plkst. 16.00.

Ar mums kopā muzicēs arī 
jauktā kora "Ulbroka" jaunie-
šu vokālais ansamblis un ins-
trumentālais kvintets "Tango". 
Kvintetā spēlē Ulbrokas mūzikas 
un mākslas skolas pedagogi Lau-
ra Treide (vijole), Anita Rieksta 
(akordeons), Inga Sarkane (kla-
vieres), Aleksandrs Jalaņeckis 
(sitaminstrumenti) un Latvijas 
Nacionālās operas orķestra kon-
trabasiste Ginta Garūta.

Tuvojas Lieldienas. Klusēšanas 
un pārdomu laikam izvēlējamies 
garīgo mūziku, mazāk pazīstama 
austriešu komponista Jozefa Grū-
bera mesu "Mater doloros" ("Sāp-
ju Dievmāte") un kora jauniešu 
izpildījumā daļas no Džovanni 
Batista Pergolēzi "Stabat Mater". 
Pirmo reizi šos skaņdarbus dzie-
dāsim 3. aprīlī Ikšķiles baznīcā. 

Pirms diviem gadiem, patei-
coties Radio kora koncertiem 
un ierakstiem, iepazināmies ar 
Pētera Butāna lieliskajām kora 
dziesmām un mīlas dziesmu 

ciklu ar Friča Bārdas dzeju. Ie-
studējām šo dziesmu ciklu kopā 
ar instrumentālo kvintetu "Tan-
go", un ar lielu koristu sajūsmu 
un klausītāju atsaucību nodzie-
dājām to vairākos koncertos  – 
Ulbrokā, Rīgā, Bauskā.

Jubilejas koncertā gribam 
atkal iepriecināt klausītājus ar 
šīm P.  Butāna dziesmām tango 
ritmā. Vārds “tango” cēlies no 
latīņu tangere  – ‘pieskarties’. Šī 
deja ir kaisles simbols, tā nelī-
dzinās citām. Tango ir impro-
vizācija. Mēdz teikt, ka tam ir 
četras dvēseles: mūzika, deja, 
dziesma un dzeja. 2009.  gadā 
tango iekļauts UNESCO pasaules 
kultūras mantojumā. Diemžēl 
telpu šaurības dēļ mums izpa-
liks deja, bet trīs pārējās tango 
dvēseles centīsimies uzburt. 

Par pārējo koncerta pro-
grammu neko nestāstīšu, lai ir 
arī neliels pārsteigums.

Korim tikai 25  gadi, vēl 
pat īsti nav sasniegts briedums 
un tomēr, ja ielūkojamies sta-
tistikā, cik daudz ir paveikts. 
Esam piedalījušies piecos Vis-
pārējos latviešu dziesmu svētkos 
(1990–2008) un gatavojamies 
dalībai XXV  dziesmu svētkos, 
kas notiks 2013.  gadā, četros 
Starptautiskajos Ziemeļu un 
Baltijas valstu dziesmu svētkos 
(Rīgā, Gotlandē, Norvēģijā un 

Lietuvā). Bijām arī Daugavpils, 
Jelgavas un Ogres dziesmu svēt-
ku dalībnieki. Ar dziesmām 
suminājām Rīgas 800  gadus 
un šovasar piedalīsimies Rīgas  
810.gadadienai veltītajos pasāku-
mos. Dziedājām Jurjānu dienās 
Ērgļos un Jāzepa Vītola dienās 
Anniņās Gaujienā. Ļoti pacilā-
joši un emocionāli piepildīti 
bija dziesmu svētki "Mūzikas 
iedvesmas lauks" Secē un Emī-
la Dārziņa mūzikas diena Ogres 
"Kārļos" 2010. gada vasarā. 

Protams, šo gadu laikā ko-
ris ir devies arī vairākos ār-
zemju ceļojumos, no kuriem 
sevišķi gribas izcelt piedalīša-
nos 39.  Starptautiskajā garī-
gās mūzikas festivālā Loreto, 
Itālijā, sadraudzības koncertus 
ar kori "Movicanto" Kaselē un 
neaizmirstamus Šveices dabas 
krāšņumu iespaidus 2007. gada 
vasarā. Šoruden gatavojamies ie-
pazīt Horvātiju. Tomēr visaktīvāk 
piedalāmies novada pasākumos, 
spilgtākais notikums no tiem – 
“Stopiņiem  – 120” (2007.  gada 
vasarā), ceram, ka daudzus no-
vada iedzīvotājus ir priecējis arī 
kora sniegums gadskārtējos paš-
darbības kolektīvu vakaros.

Pašreiz korī dzied 46  dzie-
dātāji. Koristu vidējais vecums 
ir 43 gadi. Šo sezonu kora dzie-
dātāju rindas papildināja daudz 

jaunu dalībnieku. Priecājos, ka 
korī joprojām dzied Ulbrokas 
mūzikas un mākslas skolas au-
dzēkņi un absolventi un ne tikai 
paši dzied, bet arī atved uz kori 
savus draugus no citām mācī-
bu iestādēm. Varam lepoties ar 
koristu augsto izglītības līme-
ni  – divas dziedātājas ir zināt-
ņu doktores, pusei koristu jau 
ir augstākā izglītība, bet četri 
jaunieši turpina studijas augst-
skolā. Korī dzied augstskolu pa-
sniedzēji, skolotāji, mūziķi, ārsti, 
inženieri, juristi, ekonomisti, kul-
tūras un sabiedriskie darbinieki. 
Tomēr korī visi ir vienādi, visi 
klausa diriģenta rokai (ja godīgi, 
ne vienmēr), visus vieno patika 
uz dziedāšanu, prieks par kopā-
būšanu mūzikā un jaunu skanis-
ku apvāršņu sasniegšanu. 

Protams, ka šobrīd visus 
spēkus veltām kora 25  gadu 
jubilejas koncerta programmas 
sagatavošanai, bet esam arī uz-
sākuši gatavošanos XXV Vispā-
rējiem dziesmu svētkiem. Jau 
14.  maijā Ogrē piedalīsimies 
ikgadējā koru skatē, kurā galve-
nokārt būs jādzied dziesmas no 
šo dziesmu svētku repertuāra. 

Gaidām visus novada mūzi-
kas un dziesmu draugus 17. ap-
rīlī mūsu jubilejas koncertā!

Ina Ekarte,  
jauktā kora “Ulbroka” diriģente 

Stopiņu novadā realizētā 
projektā “Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība Ulbro-
kā” sakarā ar labvēlīgāku lai-
ka apstākļu iestāšanos būv-
darbi norit intensīvāk.

Saskaņā ar noslēgtajiem lī-
gumiem projektēšanu un būv-
darbus nodrošina personu gru-
pa “A/s “K&H” un SIA “Mūsu 
māja””. Savukārt Ulbrokā reali-
zējamo būvdarbu inženierteh-
nisko uzraudzību nodrošina SIA 
“ASMĀRA”.

Projekta realizācija notiek 
paralēli vairākos posmos, kur 
1. posmā notiek dzeramā ūdens 
iegūšana, sagatavošana un uz-
glabāšana Ulbrokā, 2. posmā ir 
plānota Ulbrokas Notekūdeņu at-
tīrīšanas iekārtu, centrālās kana-
lizācijas sūkņu stacijas un spied 
vada rekonstrukcija un 3. posms 
paredz ūdens un kanalizācijas 
tīklu rekonstrukciju un paplaši-
nāšanu Ulbrokā.

No marta sākuma notiek 
intensīva darbība 2. posmā Ul-
brokas Notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtās. Kā arī, veicot darbus 
3. posmā, Radiostacijas ciemats 
jau 2010. gada decembrī tika pie-
slēgts centrālajai ūdens apgādes 
sistēmai. 

Kopējais projekta “Ūdens-
saimniecības pakalpojumu at-
tīstība Ulbrokā” realizācijas ter-
miņš ir noteikts līdz 2012. gada 
20. novembrim.

Projektu “Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība Ulbrokā” 
līdzfinansē Eiropas Savienība. Fi-
nansējuma saņēmējs šī projekta 
ietvaros ir PA “Saimnieks”. Pro-
jekta tehniskās, administratīvās 
un finanšu vadības uzraudzību 
nodrošina LR Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības minis-
trija.

Ieguldījums tavā nākotnē!
Diāna Poriete,  

PA “Saimnieks” juriste

Informācija par 
Eiropas Savienības 
Kohēzijas fonda 
līdzfinansētā 
projekta 
“Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu 
attīstība Ulbrokā” 
realizācijas gaitu

"SAULE TEV SVEICIENUS SŪTA"
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Līdzīgi kā citur Latvijā pir-
mos attīstības plānošanas do-
kumentus sagatavoja pirms  
12–10 gadiem. Stopiņu novada 
pašvaldība 2003. gadā izstrādāja 
Stopiņu pagasta attīstības plānu, 
kura ietvaros tika sagatavota arī 
attīstības programma. Kopš tā 
brīža ir pagājuši astoņi gadi, un 
nepieciešama jaunas attīstības 
programmas sagatavošana.

Kādēļ nepieciešama jaunas 
attīstības programmas izstrāde? 
Kopš pirmās programmas saga-
tavošanas ir mainījusies ne tikai 
ekonomiskā situācija novadā un 
Latvijā, bet arī mūsu skatījums uz 
notikumiem un lietām. Mainījušies 
arī normatīvie akti, kas nosaka, kad 
un kā jāsagatavo attīstības plānoša-
nas dokumenti. Attīstības program-
mas sagatavošana nav pašvaldības 
pašmērķis, to nosaka šādi likumi: 

■■ "Attīstības plānošanas sistē-
mas likums”

■■ "Reģionālās attīstības likums” 
■■ Likums "Par pašvaldībām”. 

Minētie likumi nosaka, ka, lai 
izpildītu savas funkcijas, pašvaldī-
bām likumā noteiktajā kārtībā ir 
pienākums izstrādāt pašvaldības 
teritorijas attīstības programmu un 
teritorijas plānojumu, nodrošināt 
teritorijas attīstības programmas 
realizāciju un teritorijas plānoju-
ma administratīvo pārraudzību. 
Pašvaldībai ir pienākums ne tikai 
sagatavot attīstības plānošanas 
dokumentus, bet arī ievērot šajos 
dokumentos noteikto pildot savas 
autonomās funkcijas. 

Attīstības plānošanas doku-
mentus izstrādā nacionālā (valsts), 
reģionālā (Vidzeme, Zemgale, Lat-
gale, Rīga, Kurzeme) un vietējā 
līmenī (novadi), tas ir, pašvaldības 
līmenī. Attīstību plāno ilgtermiņā 
(līdz 25 gadiem), vidējā termiņā 
(līdz septiņiem gadiem) un īster-
miņā (līdz trim gadiem). Izšķir 
šādus attīstības plānošanas doku-
mentu veidus: politikas plānoša-
nas dokumenti, institūciju vadības 
dokumenti un teritorijas attīstības 
plānošanas dokumenti.

Teritorijas attīstības plānošanas 
dokumenti, kas nodrošina reģio-
nālo attīstību atbilstoši šādiem sav-
starpēji saskaņotiem un hierarhiski 
pakārtotiem teritorijas attīstības 
plānošanas dokumentiem: 

1) Latvijas ilgtspējīgas attīstības 
stratēģija; 

2) Nacionālais attīstības plāns; 
3) plānošanas reģiona teritori-

jas attīstības plānojums un attīstī-
bas programma – Stopiņiem tas ir 
Rīgas plānošanas reģions; 

4) vietējās pašvaldības teritori-
jas attīstības plānojums un attīstī-
bas programma – Stopiņu novada.

Viens no populārākajiem plā-
nošanas dokumentiem, kas zināms 
visiem un ietekmē katru zemes 
īpašnieku, ir novada teritorijas 
plānojums, kas galvenokārt nosaka 
zemes izmantošanas un apbūves 
iespējas.

Pašvaldību apstiprinātie plāno-
šanas dokumenti ir saistoši attiecī-
gajām pašvaldībām un to padotībā 
esošām institūcijām. 

Kā jau minēju, attīstības plāno-
šanas dokumenti ir izkārtoti hierar-
hiski. Izstrādājot attīstības plānoša-
nas dokumentus, tie ir savstarpēji 
jāsaskaņo un jāievēro ilgtermiņa 
konceptuālajos dokumentos no-
teiktā prioritāte "Latvijas izaugsmes 
modelis: cilvēks pirmajā vietā”. Pē-
dējos divos gados pieņemti vairāki 
dokumenti un normatīvie akti, kas 
skar attīstības plānošanu. Saskaņā 
ar Attīstības plānošanas sistēmas 
likumu hierarhiski augstākais vi-
dējā termiņa attīstības plānošanas 
dokuments valstī ir Latvijas Nacio-
nālais attīstības plāns (NAP) 2007.– 
2013. gadam. Latvijas Nacionālā 
attīstības plāna 2007.–2013. gadam 
īstenošana notiek saskaņā ar 2010. 
gada 9. aprīļa Ministru kabineta 
rīkojumu apstiprināto Latvijas 
Stratēģiskās attīstības plānu 2010.– 
2013. gadam. Minētie dokumenti 
jāņem vērā arī, izstrādājot attīstī-
bas plānošanas dokumentus vietējā 
līmenī.

Lai nodrošinātu reģiona saska-
ņotu attīstību, izstrādājot Stopi-
ņu novada attīstības programmu 
2012.–2018. gadam, tiks ņemts 
vērā ne tikai Rīgas reģiona teri-
torijas attīstības programma un 
novada teritorijas attīstības plā-
nojums, bet arī blakus novados 
izstrādātās attīstības programmas, 
t. i., Ropažu, Salaspils, Garkalnes 
un Rīgas teritorijas attīstības prog-
rammas. Stopiņu novada iedzīvo-
tāji var iesaistīties arī šo kaimiņu 
pašvaldību attīstības programmu 
izstrādē. 

Attīstības programmā ietver:
■■ pašreizējās situācijas rak-

sturojumu un analīzi, kas tiek 
veidota kā atsevišķa sadaļa kas 
parāda pašvaldības pašreizējo 
situāciju un raksturo teritorijas 
rīcībā esošos resursus;

■■ stratēģisko daļu, kurā, ņe-
mot vērā esošās situācijas analīzes 
rezultātus, tiek definētas pašvaldī-
bas ilgtermiņa prioritātes, formu-
lēta pašvaldības attīstības vīzija, 
prioritātes, rīcības virzieni un 
uzdevumi. Noteikt prioritāšu īs-

tenošanas rezultatīvo rādītāju, pēc 
kuriem varētu izvērtēt pašvaldības 
izaugsmi un attīstību;

■■ rīcības plānu, kura ietvaros 
tiek apzināti pašvaldības projekti 
un pasākumi septiņu gadu perio-
dam, kas realizējami, lai sasniegtu 
izvirzītās prioritātes, rīcības virzieni 
un uzdevumi;

■■ īstenošanas uzraudzības 
plānu. Attīstības programmas ie-
viešanas uzraudzības plāns nosaka 
attīstības programmas ieviešanas 
kontroles sistēmu, kā arī izvērtēša-
nas un aktualizācijas kārtību. 

■■ Galvenokārt tiks meklētas 
atbildes uz šādiem jautājumiem:

■■ kāda Stopiņu novadā situā-
cija ir šobrīd? Uzņēmējdarbībā, 
kultūrā, izglītībā, mājokļu vai dar-
ba vietu nodrošinājumā un daudz 
daudzas citās jomās (infrastruktūra, 
sabiedriskais transports, veselība 
pieejamībā, vides stāvoklis u. c.);

■■ kādu Stopiņu novadu vēla-
mies redzēt nākotnē – vīzija? 

■■ kā sasniegt šo vēlamo nā-
kotnes situāciju – ko darīt?

Kas gan vislabāk var atbildēt 
uz šiem jautājumiem? Protams, 
iedzīvotāji – sabiedrība, kas dzīvo 
novadā. Pašvaldība aicina ikvienu 
iedzīvotāju aktīvi piedalīties ar sa-
vām domām un idejām sava no-
vada attīstības plānošanā.

Izstrādājot plānu, tiks orga-
nizētas vairākas darba grupas un 
sabiedrības, uzņēmēju un institū-
ciju pārstāvju diskusijas, publiskās 
apspriešanas, kā arī attīstības pro-
grammas projekts tiks izskatīts un 
apstiprināts Stopiņu novada Domē. 

Attīstības programmas izstrā-
des uzraudzībai Stopiņu novada 
Domē ir izveidota Attīstības prog-
rammas izstrādes vadības grupa. 
Tuvākajā vadības grupas sēdē tiks 
izskatīts jautājums par darba grupu 
izveidi un iedzīvotāju līdzdalību 
attīstības programmas izstrādē. Šo-
brīd plānots izveidot trīs līdz pie-
cas darba grupas – tautsaimniecī-
bas, infrastruktūras, cilvēkresursu, 
sociālo jautājumu un vides grupas. 
Bet atbilstoši vēlmēm un situācijai 
darba grupu skaits, nosaukums var 
mainīties vai tiks izveidota viena 
grupa. Ar oficiālu paziņojumu – 
atklātas procedūras palīdzību būs 
iespējams pieteikties darba grupās 
Atkarībā no iedzīvotāju – sabiedrī-
ba grupu un pārstāvju – aktivitātes 
un vēlmēm tiks sagatavots darba 
plāns un sanāksmju plāns visam 
darba periodam. 

Attīstības programmu izstrādās 
un sagatavos SIA "Nagla IF”.

Inese Pivare, 
 SIA "Nagla IF” vadītāja

Stopiņu novada attīstības programmas  
2012.–2018. gadam izstrādes uzsākšana

E-prasmju nedēļu jau februāra 
beigās aizsākām ar PII "Pienenīte” 
viesošanos Ulbrokas bibliotēkā, taču 
pieaugušajiem piedāvājām iespēju 
noklausīties tiešraides no ES (Ei-
ropas Savienības) Mājas Aspazijas 
bulvārī. Tiešraižu tēmas visvairāk 
saistījās ar informācijas sabiedrī-
bas eksistenci un materiāliem, kas 
sabiedrībai vajadzīgi, lai uzkrātu 
jaunas zināšanas un prasmes. Ai-
cinām iegūt savdabīgu e-izglītību, 
skatoties arī tās šai tēmai veltītās 
tiešraides, ko ES Māja nodrošina 
ārpus E-prasmju nedēļas aktivi-
tātēm. Vārda "prasmes” sākumā 
aizvien biežāk tiek lietots burts E. 
E-prasmes nebūt nenozīmē tikai 
darbošanos draugiem.lv fermas 
e-dārziņā vai prasmi nosūtīt savu 
CV elektroniskā formātā. Bieži vien 
arī pieaugušie neprot izmantot pat 
visvienkāršākās datorprogrammas, 
kaut vai – CV sastādīšanai. Tāpēc 
izmantot elektronisko papīru jāmā-
cās jau no bērnības. Ir dzirdēts, ka 
atsevišķās skolās zinātniski pētnie-
ciskie darbi jāiesniedz elektroniski, 
jau mācoties sākumskolas klasēs. 
Tālab nevajadzētu domāt, ka dato-
ra izmantošana bērnam ir pilnībā 
jāaizliedz. Gluži otrādi, jārosina to 
izmantot izglītošanās nolūkiem, jo 
arī latviešu valodā ir vairāki bēr-
niem domāti portāli, kas rosina 
mācīties alfabētu, zīmēt, skatīties 
latviešu multiplikāciju, atšķetināt 
kosmosa noslēpumus un uzzināt, 
ko nestāstīt svešiniekiem www jeb – 
pasaules tīmeklī.

Jāuzsver, ka aizvien izmanto-
jamākas un funkcionālākas kļūst 
tīmekļa lapas, kas saistītas ar e-
pārvaldi, dokumentu elektronisku 
iesniegšanu, norēķināšanos par pa-
kalpojumiem un iepirkšanos. Kat-
rai no tām ir sava lietotājsaskarne 
un funkcionālais nodrošinājums 
iepriekšminēto pakalpojumu veik-
šanai. Lai gan sākotnēji tiešsaistes 
pakalpojumu izmantošana šķiet sa-
režģīta, tomēr aug to cilvēku skaits, 
kas mūsu bibliotēkā izmanto paš-
apkalpošanās vidi "Mans Lattele-
com” un "E-Latvenergo” klientu 
portālu. Vēl maz izmantoti, bet ļoti 
noderīgi portāli ir "Latvija.lv" un 
"Lursoft.lv" sadaļa "Mani dati Valsts 
reģistros”, kur bez maksas varat ie-
gūt informāciju par sevi. Atgādi-
nām, ka lielākai daļai pakalpojumu 
pieeja iespējama tikai ar internet-
bankas datiem – lietotāja numuru, 
paroli un kodu karti/kalkulatoru. 
Šī informācija, iespējams, atrodas 
katra paša mājvietā – pie bankas vai 
citiem svarīgiem dokumentiem, bet 

tiem, kuri to pazaudējuši, jāvēršas 
savu banku filiālēs! Par to, kā iz-
mantot šos datus un internetban-
ku drošības jautājumiem kopumā, 
savā tīmekļa vietnē informē gandrīz 
katra banka. Ja vien paši sekosim 
šiem norādījumiem un būsim uz-
manīgi – mūsu informācija svešās 
rokās nenonāks. Atgādinu, ka šādu 
informāciju par sevi (Word un ci-
tās datnēs) nevajadzētu atstāt citu 
apskatei arī uz bibliotēkas koplie-
tojamiem datoriem!

E-prasmju nedēļā īpaši pievēr-
sāmies Tautas skaitīšanas proce-
siem internetā. Arī šeit drošības 
apsvērumu dēļ sākotnējā iespēja 
reģistrēties ar personas datiem 
tika liegta, atstājot reģistrāciju ar 
bankas izsniegtajiem datiem un 
elektronisko parakstu. Jāsaka, ka 
Ulbrokas bibliotēkā liela aktivitāte 
šajā jomā netika manīta, lai gan tika 
sagatavotas dažādas instrukcijas un 
pamācības iespiestā veidā. Varam 
tikai izsecināt, ka mūsu novadā 
dzīvo pietiekami daudz cilvēku, 
kam dators un internets pieejams 
mājās. Taču bibliotēka piedāvā 
tādus maksas e-pakalpojumus, kā 
atsevišķas mācībām un darbam 
nepieciešamas datu bāzes (EBS-
CO, Lursoft, Laikrakstu bibliotēku 
News.lv, Letoniku.lv, Rubricon.com) 
izmantot bez maksas. 

Ar e-prasmēm saistās ne tikai 
datu bāzes. ”E” šobrīd aizvien biežāk 
parādās arī vārdā "grāmata”. Tāpēc 
bibliotēka E-prasmju nedēļu aizsā-
ka ar izstādi "Ne tikai papīrs” –  
pagaidām vēl iespiesto avotu veidā. 
Interesenti no šīm laikrakstu un 
grāmatu slejām var uzzināt, kādas 
darbības apzīmē vārds "e-pārvalde”, 
kas ir elektroniskie dokumenti, ar 
ko varam lasīt e-grāmatas un kāda 
programmatūra tam nepieciešama. 
Jādomā, ka bibliotēkas būs viena no 
pirmajām vietām, kur parādīsies 
e-grāmatas, taču, lai gan pasaulē 
to tirdzniecība notiek pilnā sparā, 
Latvijā šis process vēl tikai aizsācies 
un varbūt nenorit tik raiti, cik gri-
bētos. Lai gan e-grāmatas dažkārt ir 
lētākas nekā iespiestās, tomēr datu 
nesēji (datori, viedtālruņi un pašas 
elektroniskās grāmatas) vēl ir pārāk 
dārgi Latvijas patērētājam. 

Arī mums, bibliotekāriem, re-
gulāri jāiepazīstas ar jaunām pro-
grammām un jāapzina lietotājam 
noderīgas saites. Ar datoros pieeja-
mā satura un nevēlamo program-
mu kontroli, kā arī lietotāju konsul-
tācijām šajā jomā e-prasmju nedēļā 
un ne tikai, strādā mūsu palīgs  

E-PRASMJU NEDĒĻA 
ULBROKAS BIBLIOTĒKĀ
No 2011. gada 28. februāra līdz 5. martam

Nobeigums 8. lpp.      
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Ja dienā izdarīsi vismaz vienu labu darbu, 
samīļosi vismaz vienu cilvēku, pateiksi labu vārdu kādam, ko 

satiksi, –
 ar to pietiks, lai pasaule kļūtu mazlietiņ labāka.

(Z. Mauriņa)

Samīļosim, iepriecināsim, lai 
pasaule kļūtu labāka! 

Vectētiņa un vecmāmiņas 
dzīves pieredze, sirdsgudrība, 
noderīgs padoms, savstarpēja 
labvēlība un kopā būšana – tā 
ir liela vērtība jaunās perso-
nības veidošanā un attīstībā. 

Dienu aiz dienas, gadu aiz 
gada paaudžu paaudzes vieno 
kā tilts, kas ceļ sapratni un 
vieno visdažādākās cilvēciskās 
domas un jūtas. Attiecības, kā-
das valda starp vecvecākiem un 
mazbērniem, vienmēr ir īpašas. 
Vecvecāki saviem mazbērniem 
nodod savu pieredzi, patiesās 
vērtības, atzinumu, ka darīt 
labu ir... labi.

Jau otro gadu grupiņas 
"Saulītes” bērni aicina vecmā-
miņas, vectētiņus un novada 
pensionārus PII "Pienenītē”, lai 
ar dzeju, dziesmām un dejām 
sniegtu vecvecākiem prieku, 
sirds siltumu un uzmanību. 
Šogad martā  bērni ar muzikā-
lo izrādi "Sniegbaltītes skola” 

sasildīja vecvecāku sirsniņas, 
izrādot pateicību, mīlestību 
un cieņu. Pasākums radīja lie-
lu gandarījumu gan bērniem, 
gan ciemiņiem. Muzikālajā iz-
rādē tika "uzburta” Meža skola 
zvērēniem, kuri pa meža taciņu 
jautri devās pie savas skolotājas 
Sniegbaltītes, lai iegūtu zinā-
šanas. Meža skolā valda kārtī-
ba, pateicoties tās pārvaldnie-
cei Vārnai. Koncerta izskaņā 
mazbērni samīļoja un cienāja 
vecvecākus ar pašu ceptiem 
cepumiem un dāvināja pašu 
zīmētus apsveikumus pateicībā 
par viņu labo sirdi un mīles-
tību, jo "atrast dzīves piepildī-
jumu, mīlēt un būt mīlētām –  
tā ir laime” (Z.Mauriņa). 

Pasākumu vadīja un par svēt-
ku norisi un labsajūtu gādāja 
grupiņas "Saulītes” skolotājas – 
Lita Salmiņa, Santa Šika un mū-
zikas skolotāja Gunta Kalniņa. 
Paldies par atbalstu vecākiem un 
PII "Pienenīte” vadībai.

Kādā marta dienā Kristīne 
Vagele smaidīga uzrunā bib-
liotēkas darbinieces un lūdz 
atļauju Brīvprātīgā darba ie-
spējai Ulbrokas bibliotēkā. 
Sākotnēji – mazliet neierasti, 
tomēr vienojamies par dienu 
un laiku. 

Un tā četras Ulbrokas vi-
dusskolas 10. klases skolniec-
es – Kristīne Vagele, Valērija 
Gavričeva, Linda Dukāte un 
Laura Šaltene ir gatavas veikt 
bibliotēkas nolikto uzdevumu. 

Jāsaka, ka bibliotēkas izvir-
zītais uzdevums ir inovatīvs un 
jauns pakalpojuma veids novada 
iedzīvotājiem, kas palīdz rast ri-
sinājumu lasīšanas atvieglošanai 
un iejūtīgai attieksmei līdzcilvē-
ku – pensionāru – vidū. Iejūtība, 
labestība, draudzība un sapratne 
radīja neparastu gaisotni Natālijas 
un Ainas izjūtās, kad meitenes, 
pirmajā gadījumā, uzsāka And-
ras Manfeldes darba "Maiznīcas 
bērni” fragmentu priekšlasījumus, 
otrajā gadījumā – biogrāfisku 
faktu izklāstu par tautā mīlētiem 
aktieriem.

Literārā darba priekšlasījums 
izvērtās par izteiksmīgu, 
pārdomātu un rūpīgi izvēlēta 
teksta lasīšanu, kas vēlāk rosināja 
sarunas un atmiņas par dzirdēto 
un piedzīvoto Sibīrijas ceļos, 
kas autores atmiņu tēlojumā ir 
sirds darbs paaudžu sapratnei 
par vecākiem un viņu sešiem 
bērniem Omskas apgabalā. Ne-
manot aizrit stunda, un Natālijas 
kundzei ir iecerēts apmeklēt 
Politiski represēto pasākumu 
Ulbrokas kultūras namā. Tāpēc 
šķiramies ar cerību – "tu esi šeit 
un tagad, dzīvs un dzīvē arī Tev 
Dievs piešķīris milzīgo izdevību – 

cilvēkam būt un saprast” (Inga 
Ābele) – kā toreiz, tā tagad tas ir 
vienlīdz svarīgi. Vairāk par visu 
Natālijas kundzei ir lūgums pēc 
kādas jaunas nelasītas grāmatas, 
ko bibliotēkas brīvprātīgie palīgi 
var atnest un brīvākā brīdī arī 
palasīt. Meitenes Kristīne un 
Valērija par tikšanos runā kā 
par kaut ko jaunu un izzinošu 
arī sev. It sevišķi jautājumā par 
Latvijas vēstures līkločiem  – tik 
daudz pārestības un nepiepildītu 
sapņu. 

Laikrakstu slejās atrastais ir 
biogrāfisks faktu apkopojums par 
sabiedrības pārstāvju – Gunāra 
Cilinska un Edgara Liepiņa  –
kultūrvēsturisko devumu. Personu 
aktieriskā meistarība, cilvēciskā 
sūtība un vieglā ievainojamība ir 
ikdienišķa un pašsaprotama lieta 
šodienas skatījumā. Toreiz par 
lietām un jūtām runāja netieši 
un to juta vai zināja nedaudzi.  
Izlasītajā, vēlāk arī sarunās 
atklājām tos dzīves mirkļus, kurus 
aktiera un režisora līdzgaitnieki 
atklājuši plašākam lasītāju lokam. 
Abi džentlmeņi, Ainas kundzei, jo 
spilgti saglabājušies atmiņā, par 

viņiem ir vērts runāt, lai gan līdz 
galam daudzas lietas neizprast. 
Arī meitenes Linda un Laura 
šo draudzīgo tikšanos uztver kā 
dzīves un pieredzes skolu paaudžu 
starpā, kā labas gribas izpausmi, 
kas neprasa samaksu par pozitīvi 
padarītu darbu, bet sniedz jaunu 
pieredzi un iepazīšanos kultūras 
un cilvēciskās saskarsmes ziņā. 

Paldies Ulbrokas vidusskolas 
projektam un 10. klases meitenēm 
par brīvprātīgo labdarības darbu 
Ulbrokas bibliotēkā. Kopā, ja vien 
gribam, mēs varam iepriecināt un 
darīt krāsaināku ikviena vien-
tuļnieka sirdi. Kopā mēs varam 
ieklausīties gan literāros darbos, 
gan cilvēcības un sirdsapziņas 
labirintos. 

Ulbrokas bibliotēkā viesojās 
PII "PIENENĪTE” audzēkņi un 
pedagogi.

Paldies! 
Stopiņu novada Ulbrokas 

bibliotēkas vadītāja  
Daiga Brigmane

Plašāku teksta un vizuālo noti-
kumu apkopojumu iespējams vē-
rot Stopiņu novada tīmekļa vietnē  
http://www.stopini.lv/public/31163.html.

JAUNIEŠU BRĪVPRĀTĪGAIS DARBS 
ULBROKAS BIBLIOTĒKĀ

divus urbumus, rezultāti tiks zi-
nāmi 10 dienu laikā;

■■ ir veikts iepirkums me-
liorācijas grāvja tīrīšanas darbu 
turpināšanai;

Veiktas pārrunas un sarakste 
ar Zemkopības ministriju, Vides 
aizsardzības un reģionālās attīs-
tības ministriju, Salaspils novada 
domi, Rīgas domi par Piķurgas 
renovāciju, kas nepieciešama sek-
mīgai projekta pabeigšanai;

No valsts SIA “Melioprojekts” 
izprasīta pieejamā informācija par 

Piķurgas upi un lūgts dot sertifi-
cētu atzinumu par tās rekonstruk-
cijas nepieciešamību, novadāmā 
ūdens daudzumu, projektēšanas 
un būvdarbu prognozējamām iz-
maksām, ūdens svārstību ietekmi 
uz Sauriešu karjera dīķu ziemeļu 
daļā esošās apbūves grunts ģeo-
loģiskajiem un hidroloģiskajiem 
apstākļiem;

 Stopiņu novada Dome bied-
rības “Gaismas matērija” pie-
dāvājumu Sauriešu ciemata un 
tuvākās apkārtnes applūšanas 
iemeslu izpētei un applūšanas 

iemeslu novēršanas iespējamiem 
risinājumiem ar rīkstniecības me-
todēm, zemes kaitīgā starojuma 
noteikšanai un novēršanai nodeva 
izskatīšanai Latvijas Vides, ģeolo-
ģijas un meteoroloģijas centram 

(turpmāk tekstā – centrs). Tomēr 
iestāde norāda, ka nevar dot atzi-
numu par piedāvājumā norādītās 
metodes pielietojumu. Papildus 
centrs norāda, ka teritorijas ap-
plūšana saistīta ar pazemes ūdens 

līmeņa atjaunošanos tā sākotnējā 
līmenī. Lai veiktu inženierģeolo-
ģisko izpēti teritorijai, darbu vei-
cējam nepieciešams saņemt zemes 
dzīļu izmantošanas licenci Valsts 
vides dienestā.

Pašvaldība, lai veiktu ūdens līmeņa pazemināšanu Sauriešu karjeru dīķos, ir veikusi 
un ieguldījusi naudu:

Par situāciju Sauriešu karjera apkārtnē

1. “Tehniskā projekta izstrāde un autoruzraudzība ūdens līmeņa pazemināšanai 
Sauriešu karjera dīķos”

Ls 5700 + PVN

2. Regulējamu slūžu (meniķa) būvniecība Sauriešu karjera dīķu ūdenslīmeņa 
pazemināšanai.

Ls 5909,82 +
Ls 2811 + PVN

3. 2 urbumi grunts ģeoloģiskai izpētei Sauriešu ciematā Ls 1495 + PVN
4. Meliorācijas grāvja rakšana iepirkums 28. 03. 2011. Ls 22 246,93

Kopā: Ls 38 161 + PVN

J. Pumpurs, Stopiņu novada Domes priekšsēdētājs

         Nobeigums. Sākumu lasiet 1. lpp.
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■■ Apstiprināt zemes ierīcības 
projektu īpašumam “Ozoliņi”.

■■ Apstiprināt zemes ierīcī-
bas projektu īpašumam “Jaun-
zerviņi”.

■■ Slēgt nomas līgumu ar 
2 personām.

■■ Apstiprināt adresi “Strau-
tiņi nr.10, Līči, Stopiņu novads” 

■■ Neiebilst trīspusējā līguma 
starp Stopiņu novada Domi, 
SIA “Delta Kompānija” un SIA 
“Golfa Parks” izpildes termiņa 
pagarināšanai.

■■ Neiebilst nomas līguma 
slēgšanai ar SIA “Perpetum 
Energy Co” par zemes iznomā-
šanu ražošanas izveidei.

■■ Atteikt izvietot reklāmas 
stendu uz Stopiņu novada paš-
valdības zemes Ulbrokas meža 
kapos.

■■ Atteikt anulēt deklarēto 
dzīvesvietu 2 personām.

■■ Nepiekrist dzīvojamās 
mājas “Rožkalni” pieņemšanai 
ekspluatācijā.

■■ Piekrist apmaksāt dien-
nakts uzturēšanos “Latvijas 
Sarkanā Krusta” Sociālā centra 
“Gaiziņš” 1 personai.

■■ Piekrist pagarināt 
dzīvojamo telpu īres līgumu 
1 personai.

■■ Piedāvāt pašvaldībai pie-
derošas dzīvojamās telpas izīrē-
šanu 3 personām.

■■ Piešķirt sakarā ar krīzes 
situāciju, vienreizējo materiālo 
pabalstu (Ls 30) 3 personām.

■■ Dzīvojamo telpu Institūta 
iela, Ulbroka, ņemt uzskaitē kā 
neizīrētu un iekļauj neizīrēto 
dzīvojamo telpu sarakstā.

■■ Konceptuāli atbalstīt ieceri 
par restorāna izveidi Ulbrokā.

■■ Atjaunot zemes nomas 
līgumus ar 1 personu.

■■ Piešķirt zemi nomā 1 per-
sonai.

■■ Iznomāt Biedrībai “Socin-
tegra” āra trenažieru laukumu 
izveidošanai īpašuma “Ulbrokas 
ezers” daļu 0.0150ha platībā un 
pašvaldības zemes Upeslejās. 
Noteikt zemes nomas maksu, 
katrai iznomātajai zemes vienī-
bai Ls 5 gadā un PVN.

■■ Mainīt nekustamā īpašu-
ma lietošanas mērķi zemes vie-
nībai “Stārķu ligzda nr.7”.

■■ Slēgt trīspusējo līgumu ar 
2 bērnu vecākiem.

■■ Uzņemt 1 bērnu PII 
“Upesleju internātpamatskolas – 
rehabilitācijas centra” pirmssko-
las izglītības grupā.

■■ Atteikt nekustamā īpašu-
ma nodokļa atlaidi 1 personai.

■■ Piešķirt nekustamā īpašu-
ma nodokļa atlaidi 9 personām.

■■ Atļaut uz vienu gadu 
iznomāt telpas Upeslejas 9.

■■ Slēgt uz vienu gadu 
līgumu par telpu PII “Pienenīte” 
nomu ar 2 personām.

■■ Atteikt pārrēķināt nekus-
tamā īpašuma nodokli 1 per-
sonai.

■■ Piekrist pārņemt Stopiņu 
novada domes īpašumā dzīvokli 
Nr. 13, “Saurieši 2”, Sauriešos, 
Stopiņu novadā.

■■ Piekrist labprātīgai ieķī-
lāšanas līguma izbeigšanai un 
minētā dzīvokļa atsavināšanai 
par labu Stopiņu novada Domei.

■■ Piešķirt tiesības noslēgt 
iepirkuma līgumu Pretenden-
tam, kura piedāvājums atzīts 
par saimnieciski visizdevī-
gāko: SIA “Autoceļi”, adrese 
“Mundri-S”, Ķekavas pagasts 
LV 2123, reģ. nr. 40003069161, 
ar piedāvāto kopējo līguma 
summu Ls 22 107,87 bez PVN, 
PVN Ls 4863,73, pavisam kopā 
Ls 26 971,61.

■■ Apstiprināts par iepir-
kuma procedūras uzvarētāju 
1. daļā (19+1) SIA “Dome-
nikss”, reģ. nr. 40003363354, 
Kaļķu iela 2, Rīga, LV 1050, ar 
līguma summu Ls 31 626,18 bez 
PVN.

■■ Apstiprināts par iepir-
kuma procedūras uzvarētāju 
2. daļā (30+1) SIA “Latursus”, 
reģ. nr. 41703002740, Rubeņu 
ceļš 60, Raubēni, Cenu pagasts, 
Ozolnieku novads, LV 3042, ar 
līguma summu Ls 73 650 bez 
PVN.

■■ Piešķirt nacionālās preto-
šanās kustības dalībnieka statu-
su 1 personai.

■■ Uzdot PA “Saimnieks” 
direktoram J. Koponānam no-
drošināt ātruma ierobežojošo 
zīmju 30 km/h uzstādīšanu, vis-
pirms saskaņojot va/s “Latvijas 
valsts ceļi” Centra reģiona Rīgas 
nodaļā:

■■ a) virzienā Saurieši–
Upeslejas aiz Burtnieku–Kazaru 
ielu krustojuma, kā arī minētās 
zīmes atkārtotu uzstādīšanu aiz 
Burtnieku–Volgas ielu krus-
tojuma, kuras darbības zona 
līdz zīmei “Visi ierobežojumi 
beidzas”

■■ b) virzienā Upeslejas–Sau-
rieši no gājēju celiņa un ceļa 
Upeslejas–Saurieši krustojuma, 
kā arī minētās zīmes atkārtotu 
uzstādīšanu aiz Volgas–Burtnie-
ku ielu krustojuma.

■■ Piešķirt vienreizējo ma-
teriālo pabalstu Ls 50 apmērā, 
katram dalībniekam un trenerei 
par piedalīšanos Latvijas skolē-
nu 2. ziemas olimpiādē.

9. marta (protokols Nr. 45) lēmumi
25. 02. Pie administratīvās at-

bildības tika saukta kāda persona 
Dzidriņās, kas pieļāva, ka tai pie-
derošs suns atradās ārpus norobe-
žotas teritorijas, ar ko pārkāpa mā-
jas dzīvnieku turēšanas labturības 
prasības.

1.  03. Ulbrokā kādā dzīvoklī 
tika atrasts mirušas sievietes līķis 
bez vardarbīgas nāves pazīmēm.

2. 03. Nodrošinot sabiedrisko 
kārtību, tika sniegts atbalsts Rīgas 
apgabaltiesas zvērinātam tiesu iz-
pildītājam tiesas sprieduma izpildes 
laikā Dreiliņos.

Tika saņemta informācija par 
ģimenes skandālu Ulbrokā. Kon-
flikts tika atrisināts uz vietas pār-
runu ceļā.

4. 03. Tika saņemta informāci-
ja par ģimenes skandālu Vālodzēs. 
Skandāla rīkotājs uz pieteikuma pa-
mata tika nogādāts uz Valsts polici-
jas Salaspils iecirkni, jo ir agresīvs 
un var nodarīt kaitējumu sev un 
apkārtējiem.

10. 03. Sniegta palīdzība Ātrās 
medicīniskās palīdzības brigādes 
darbiniekiem agresīva vīrieša saval-
dīšanā un nogādāšanā uz slimnīcu;

Tika saņemta informācija par 
to, ka Rumbulā, blakus Krustpils 
ielai, ceļa malā tiek vesti un izgāz-
ti būvgruži un sadzīves atkritumi. 
Ierodoties notikuma vietā, tika 
sastapta persona, kas redzējusi, ka 
furgona tipa automašīna izgāzusi 
atkritumus un aizbraukusi Rīgas 
virzienā. Par minēto faktu uzsākta 
administratīvā pārkāpuma lietve-
dība.

Uz Garās ielas netālu no firmas 
“Izoterm” sadega vieglā automašīna 
Ford.

11. 03. Nodrošinot sabiedrisko 
kārtību, tika sniegts atbalsts Rīgas 
apgabaltiesas zvērinātam tiesu iz-
pildītājam tiesas sprieduma izpildes 
laikā Dzidriņās.

12. 03. Dzidriņās aizturēta per-
sona, kurai piemērots administratī-
vais arests, un nogādāta VP Salas-
pils iecirknī tālākai tiesas lēmuma 
izpildei.

16. 03. Pie administratīvās atbil-
dības tika saukta persona, kas Sau-
riešu ciemā izveda suni pastaigā bez 
pavadas, ar ko pārkāpa mājas dzīv-
nieku turēšanas labturības prasības.

18. 03. Nodrošinot sabiedrisko 

kārtību, tika sniegts atbalsts Rīgas 
apgabaltiesas zvērinātam tiesu iz-
pildītājam tiesas sprieduma izpildes 
laikā Brunavās.

20. 03. Nodrošinot sabiedrisko 
kārtību Stopiņu novadā, Dreiliņos 
autobusa pieturā tika pamanīts 
nepilngadīgs jaunietis, kas atradās 
alkohola reibuma stāvoklī. Pie ad-
ministratīvās atbildības par bērnu 
aprūpes pienākumu nepildīšanu 
tika saukti nepilngadīgā jaunieša 
vecāki. 

21. 03. Ulbrokā aizturēta perso-
na, kurai piemērots administratīvais 
arests, un nogādāta VP Ogres iecir-
knī tiesas lēmuma izpildei.

Pēc Stopiņu novada Domes 
saistošajiem noteikumiem pie admi-
nistratīvās atbildības sauktas 9 per-
sonas, pēc Latvijas Administratīvo 
pārkāpumu kodeksa – 13 personas, 
par transportlīdzekļu novietošanu 
tam neparedzētā vietā administra-
tīvā pārkāpuma protokolus/pazi-
ņojumus saņēmuši 3 autovadītāji.

Ziņas sagatavotas pēc Stopiņu 
novada pašvaldības policijas ma-
teriāliem.

Iesniegumu platību maksā-
jumam var iesniegt: 

■■ no 22. marta līdz 15. mai-
jam – izmantojot Elektroniskās 
pieteikšanās sistēmu (EPS);

■■ no 11. aprīļa līdz 15. mai-
jam  – personīgi Reģionālajā 
lauksaimniecības pārvaldē vai 
pa pastu.

Elektroniskā pieteikšanās 
sistēma – EPS

EPS galvenās priekšrocības 
Platību maksājumu iesnieguma 
sagatavošanā ir iespēja taupīt 
laiku un izvairīties no nepreci-
zitātēm tā aizpildīšanā.

Turklāt EPS lietotāji var iz-
mantot arī citas šīs sistēmas 
priekšrocības, piemēram, sekot 
līdzi iesnieguma administrēša-
nas virzībai, redzēt kārtējā un 
iepriekšējo gadu izmaksāto at-
balstu, kā arī izmantot sadaļas 
“Bezakcīzes degviela lauksaim-
niekiem” un “Projektveidīgie pa-
sākumi”, ja tās saistītas ar EPS 
lietotāja aktivitātēm.

Lai kļūtu par EPS lietotāju, 
jābūt reģistrētam LAD klientu 
reģistrā, jāizveido personīgā e-
pasta adrese un jānoslēdz līgums 
“Par Lauku atbalsta dienesta 
elektroniskās pieteikšanās sistē-
mas pakalpojumu izmantošanu”.

Līgums pieejams LAD in-
terneta vietnes www.lad.gov.lv 
sadaļā Elektroniskā pieteikšanās 

sistēma/Kā kļūt par EPS lietotāju.
Divus aizpildītus un parakstī-

tus līguma eksemplārus jānosūta 
vai jāiesniedz personīgi LAD re-
ģionālajā lauksaimniecības pār-
valdē (Lielrīgas reģionālās lauk-
saimniecības pārvalde  – Peldu 
iela 2, Ikšķile vai LAD Centrālā 
aparāta Klientu apkalpošanas 
daļā  – Republikas laukums 2, 
Rīga, 3.  stāvs, 308. kabinets).

Lai lietotu EPS nepieciešams 
dators ar interneta pieslēgumu, 
piekļuve līgumā norādītajai e-
pasta adresei, LAD klienta nu-
murs.

Pieteikšanās iesniedzot 
iesniegumu personīgi vai 
sūtīšana pa pastu

Reģionālajā lauksaimniecības 
pārvaldē (RLP) (Lielrīgas reģio-
nālās lauksaimniecības pārvaldes 
ES Tiešo maksājumu daļā Ogrē, 
Brīvības ielā 40) varēs saņemt 
iesnieguma veidlapu un pieli-
kumus. RLP, pamatojoties uz ie-
priekšējā gada “Platību maksāju-
ma iesnieguma datiem” sagatavos 
arī karšu oriģinālus. Ja iepriekšē-
jā gadā nepieteicāties atbalstam 
vai ja esat reģistrējies kā jauns 
LAD klients, tāpat ja esat ieguvis 
lietošanā jaunu zemes platību, 
jums RLP jāiesniedz informā-
cija par apsaimniekotajiem ze-
mes gabaliem, norādot kadastra 
numurus, uz kuru pamata LAD 

varētu sagatavot jums nepiecie-
šamās lauku bloku kartes.

Par atbrīvojumu no akcīzes 
nodokļa dīzeļdegvielas 
iegādei

No 2010.  gada jūlija spēkā 
stājas jauna kārtība, kura nosaka, 
ka lauksaimnieki turpmāk deg-
vielu varēs iegādāties bez akcīzes 
nodokļa.

Lai saņemtu atbrīvojumu no 
akcīzes nodokļa dīzeļdegvielas 
iegādei, lauksaimniecības pro-
dukcijas ražotājam LAD jāie-
sniedz iesniegums rakstiskā vai 
elektroniskā formātā.

LAD aicina lauksaimniekus 
izmantot “Elektronisko pieteik-
šanās sistēmu”, kura ir ērta ne 
vien iesnieguma aizpildīšanai un 
iesniegšanai, bet arī praktiska, 
lai sekotu jau iepirktajam un 
vēl atlikušajam degvielas dau-
dzumam.

Atbrīvojumu dīzeļdegvielai 
no akcīzes nodokļa varēs saņemt 
tie lauksaimniecības produkcijas 
ražotāji, kuri veic saimniecis-
ko darbību, ir reģistrēti VID 
kā nodokļu maksātāji un par 
lauksaimniecībā izmantojamās 
zemes apstrādi saņem vienoto 
platību maksājumu. Atbrīvo-
jumu no akcīzes nodokļa varēs 
saņemt arī par meža vai pur-
va zemes apstrādāšanu, kurā  

ZIŅO 67910901 (23. 02. 2011.–21. 03. 2011.)

Informācija zemju īpašniekiem par platību maksājumiem 2011. gadā

Nobeigums 8. lpp.      
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Latvijā no 28.  februāra 
līdz 5.  martam jau otro reizi 
norisinājās E-prasmju nedēļa. 
Šīs nedēļas mērķis ir informēt 
un ieinteresēt sabiedrību par  
e-prasmju apgūšanas iespējām 
un to pielietošanu ikdienā.

Sauriešu bibliotēkā iepriekšējā 
gadā vairāk pievērsāmies bērnu 
un jauniešu informācijpratībai un 
drošai interneta lietošanai. Šogad 
3. martā organizētais pasākums 
bija paredzēts visu vecumu biblio-
tēkas lietotājiem un interesentiem.

Pasākuma apmeklētājiem 
bija iespēja noskatīties veiksmes 
video stāstus no Latvijas publis-
kajām bibliotēkām. Deviņos stās-
tos redzama dažādu bibliotēku 
lietotāju pieredze, nepieciešamī-
ba lietot datorus, kādas iespējas 
paver datorprasmes, un, ja vien 
ir vēlēšanās, visu var iemācīties. 
Video stāstu skatīšanos kuplināja 
Sandras Vīgantes (v/a “Kultūras 
Informācijas sistēmas” projekta 
“Trešais tēva dēls” komunikācijas 
vadītāja) stāstījums par bibliotē-

ku un stāstu varoņu izvēli, kā arī 
filmēšanas gaitu. Savukārt Aija 
Sausiņa, stāsta “Atjaunot dzīves 
ritmu” varone, stāstīja par savu 
pieredzi datorprasmju apgūšanā, 
zināšanu un iemaņu papildināša-
nā, apmeklējot Sauriešu bibliotēku.

Pasākuma apmeklētāji dalījās 
savā skatījumā, izjūtās par to, kā 
mainījusies bibliotēkas nozīme 
sabiedrībā. Diskusijā daudz inte-
resanta par bibliotēku attīstību un 
ieguldījumu mūžizglītībā, balsto-
ties uz savu pieredzi bibliotekārajā 
darbā, pastāstīja Daiga Brigmane 
(Ulbrokas bibliotēkas vadītāja).

Apkopojot video stāstos un 
diskusijā redzēto un dzirdēto, se-
cināms, ka mūsdienu informācijas 
laikmetā ikdienā aizvien vairāk ne-
pieciešamas datorprasmes – gan 
saziņai ar radiem un draugiem 
ārvalstīs, gan rēķinu apmaksai, 
gan komunikācijai sociālajos tīk-
los u. tml., kā arī datorprasmes ir 
būtiskas mācību procesā un paver 
plašākas darba iespējas.

Kristīne Cimdiņa,  
Sauriešu bibliotēkas vadītāja

“Comenius Regio” projektā 
23.  februārī Ulbrokas vidus-
skolā tika organizēta lasītāju 
ballīte, veltīta Imanta Ziedoņa 
daiļdarbam “Krāsainās pasa-
kas”. Piešķirot dzejnieka dar-
bam īpašu nozīmi, gribējām 
radīt svētku noskaņu Ulbrokas 
vidusskolas 4.–11. klašu labā-
kajiem grāmatu lasītājiem.

Kāpēc ballīte? Ballītēs pa-
rasti ir jauka atmosfēra – mūzi-
ka, skaists telpu noformējums, 
brīnišķīgas izjūtas. Visiem taču 
patīk ballēties... Lasīt labu grā-
matu – tas ir tāpat kā baudīt brī-
nišķīgu svētku atmosfēru, izjust, 
kā autors spēlējas ar vārdiem, 
uzbur interesantus tēlus un aiz 
katra teikuma ir paslēpis kādu 
labu domu.

Mūsu pasākuma mērķis bija 
veicināt mūsu skolēnu lasītprie-
ku un motivēt viņus lasīt labas 
grāmatas.

Balles viesu vidū bija arī Sto-
piņu novada bibliotēkas vadītāja 
Daiga Brigmane, Ulbrokas vidus-

skolas skolotāji Anta Trukšāne, 
Maija Kokina, Ludmila Bondare. 
Pasākumam krāsainību piešķīra 
mūsu bibliotēkas vadītāja Astrīda 
Cimure. Astrīda bija sagatavoju-
si viktorīnu par Ziedoņa darbu 
“Krāsainās pasakas”.

Žūrijai bija ļoti grūti izšķir-
ties, kam piešķirt galvenās bal-
vas – dāvanu kartes ar iespēju ie-
gādāties grāmatu. Galveno balvu 
saņēmējas bija 6. klases meitenes 
Adriāna Ševčuka un Laine Daila 
Muktupaule.

Jāatzīst, ka meiteņu mīļākā 
“Zaļā pasaka” tika brīnišķīgi 
prezentēta. Mums visiem bija 
sajūta, ka Ulbrokas vidusskolas 
bibliotēkā ir ienācis mežs ar tā 
spirdzinošo gaisu un noslēpu-
maino noskaņu. Veicināšanas 
balvas saņēma Jānis Sparinskis 
un Annija Dežurova.

Katram pasākuma dalībnie-
kam bija iespēja nolasīt kādu 
pasakas fragmentu. Atklājās, 
ka labākie lasītāji ir arī lieliski 
klausītāji. Grūti bija noteikt vis-
mīļāko pasaku, jo katrā pasakā 

ir savs vēstījums. Zilā pasaka 
saistās ar cerību, pelēkā krāsa 
ļauj izcelties citām krāsām. Bet 
visi mēs tiecamies uz balto... 
Lai nokļūtu līdz baltajai krāsai, 
ir jāiziet caur melno... Bet jūs 
taču piekritīsiet, ka pasauli mēs 
krāsojam paši.

Ballītes beigās skolēni rakstī-
ja savas atsauksmes, ieteikumus. 
Bija daudz labu vārdu, konstruk-
tīvu padomu nākamās ballītes 
organizēšanai.

Pačukstēšu pavisam klusi: 
mums bija īsta torte ar vienu 
svecīti, jo šī bija pirmā jaunas 
tradīcijas – “Lasītāju ballītes” – 
dzimšanas diena.

Dāvanā no Stopiņu bibliotē-
kas saņēmām Imanta Ziedoņa 
“Krāsaino pasaku” jaunu izde-
vumu citās krāsās.

Ļoti gribas cerēt, ka mūsu 
centieni veicināt lasītprieku uz 
bibliotēkām atvilinās jaunus la-
sītājus.

Anda Zandberga, skolotāja, 
Ulbrokas vidusskolas lasītāju 

klubiņa “krustmāte”

Janvārī notika 22. Latvijas 
politiski represēto apvienības 
atskaites un vēlēšanu konfe-
rence. Konferenci atklājot 
priekšsēdētājs Gunārs Resnais 
lūdza ar klusuma brīdi godi-
nāt to 848 mūsu likteņbiedru 
piemiņu, kas aizvadītajā gadā 
aizgājuši mūžībā.

 
Konferences iekaņā koncertu 

sniedza pūtēju orķestris "Rīga”.
Atskaites ziņojumu par aiz-

vadīto periodu sniedza apvie-
nības priekšsēdētājs G. Resnais. 
Ziņojumā īsi, bet konkrēti tika 
analizēts apvienības valdes un 
koordinācijas padomes darbs. 
No pieaicinātajiem spilgtu runu 
teica karavīru biedrības vadītājs 
Skreijas kungs. Īsu, bet nacionā-
li noskaņotu runu teica G. Bēr-
ziņš. Kā jau jurists pēc izglītības 

viņš bija ļoti pārliecinoši tiešs. 
Debatēs runāja 12 delegāti. Visi 
atzinīgi novērtēja padarīto dar-
bu. Pieņēmām konferences re-
zolūciju un aicinājumu Latvijas 
jaunatnei. Konferences rezolūci-
ja tika publicēta internetā, tāpēc 
sīkāk pie tās nekavēšos, vienīgi 
teikšu, ka viens no punktiem 
bija aicinājums uz nākamajiem 
četriem gadiem par Valsts pre-
zidentu izvirzīt Valdi Zatleru, 
kas atšķirībā no citiem ekspre-
zidentiem ļoti lielu uzmanību 
veltīja mums – represētajiem.

Noslēgumā ievēlējām jau-
nu koordinācijas padomi. No 
mūsu novadā dzīvojošiem pa-
domē tika ievēlēti J. A. Lulla un 
T.Rubenis. Interesantas izvērtās 
apvienības priekšsēdētāja vēlēša-
nas. Tika izvirzīti trīs kandidāti: 
G. Resnais, I. Kaļķis (Ogre) un 

Pirmais gada ceturksnis ar politiskām aktivitātēm politiski represēto personu dzīvē

Bibliotēka manā ceļā uz labāku dzīvi

Lasītāju ballīte Ulbrokas vidusskolā

A. Freimanis (Latgales priekš-
pilsēta). Pēc aizklātas balsoša-
nas vairākums izteica uzticību  
G. Resnajam. 

Februārī notika jaunievēlē-
tās koordinācijas padomes sēde, 
kurā ievēlējām apvienības valdi 
10 cilvēku sastāvā. Par padomes 
priekšsēdētāja vietnieku tika ap-
stiprināts Andris Cērmanis. 

Savukārt 18. martā Ulbrokas 
kultūras namā notika Stopiņu 
novada politiski represēto per-
sonu biedrības atskaites un vē-
lēšanu konference. Ciemos bija 
ieradušies apvienības priekšsē-
dētājs G. Resnais, apvienības re-
vīzijas komisijas priekšsēdētājs 
G. Toms ar dzīvesbiedri, apvie-
nības valdes loceklis J. Lauva 
ar dzīvesbiedri, visu sasauku-
mu apvienības valdes loceklis 
P. Neikšāns, Jelgavas politiski 
represēto kluba delegācija un 
mūsu domes pārstāvji. Pirms 
konferences dalībnieki kopā ar 
pieaicinātiem apmeklēja Ulbro-
kas kapus un nolika ziedus pie 
komunistiskā režīmā cietušo 
pieminekļa.

Konferenci pēc karoga ie-
nešanas un kopīgi nodziedātās 
himnas "Dievs svētī Latviju” 
ievadīja Ulbrokas Mūzikas un 
mākslas skolas pedagogu izcils 
koncerts, kura māksliniekus 
konferences dalībnieki pateicī-
bā pavadīja stāvot. G. Resnais 
pasniedza apvienības pateicības 

rakstu mūsu biedrības līderei 
Mārai Zebauerei par ilggadēju 
un nesavtīgu darbu represēto 
biedrībā.

Atskaites ziņojumu par 
biedrības valdes darbu sniedza  
M. Zebauere. Pēc debatēm ar 
uzrunu uzstājās Ināra Pavlova 
un Vilnis Zeltiņš, kuri pērn-
vasar piedalījās fonda "Sibīri-
jas bērni” rīkotajā ekspedīcijā 
pa izsūtījuma vietām Sibīrijā. 
Es pats biju izsūtījumā, daudz 
esmu redzējis, bet tas, ko stās-
tīja autori, izsauca šermuļus pat 
man. Ievēlējām jaunu mūsu no-
vada biedrības valdi. Par bied-
rības vadītāju atkātoti ievēlējām 

Māru Zebaueri.
Piedalījāmies Rīgā 25. marta 

gājienā no Okupācijas muzeja 
līdz Brīvības piemineklim, kur 
kopā ar Saeimas vadību un 
valdības ministriem nolikām 
ziedus, pieminot varmācīgi iz-
vestos Latvijas ļaudis.

Atceļā no Rīgas kopā ar no-
vada Domes priekšsēdētāju Jāni 
Pumpuru un vietnieci Vitu Pau-
lāni devāmies uz Ulbrokas ka-
piem un pie okupācijas režīma 
upuru pieminekļa, noliecot gal-
vu, nolikām ziedus. Ļoti siltus 
vārdus teica J. Pumpura kungs.

Teodors Rubenis, 
represētais
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12. martā norisinājās Pierī-
gas novadu 2011.  gada sporta 
spēles galda tenisā, kur pie-
dalījās arī Stopiņu novada ko-
manda. Komandu pārstāvēja 
trīs vīrieši un viena sieviete. 
Vērtējot visu dalībnieku rezultā-
tus kopā, tā noteica labāko ko-
mandu Pierīgas novados galda 
tenisā. Sportisti, kas pārstāvēja 
Stopiņu novadu, ir augstas klase 
meistari un viņu vārdi izskan 

Latvijā un pasaulē. Liels prieks, 
ka novadā dzīvo vai strādā tāda 
līmeņa sportisti, kas sevi pierā-
da ar savu meistarību. Mēs ar 
jums lepojamies!

Dalībnieki: Jānis Cīrulis, 
Jurijs Ņebedovs, Sergejs Med-
vedjevs un Ilona Misjuna.

Apsveicam ar 2.  vietu Sto-
piņu novada futbola komandu.

Ainārs Vaičulens, sporta 
dzīves organizētājs

Uz Ulbrokas vidusskolā tika 
uzaicināti Latvijas talanti, ielas 
vingrotāji, lai skolēniem pa-
stāstītu, ar ko viņi nodarbojas. 
Ielas vingrotāji uzsvēra, ka tas 
neprasa lielus finansiālus iegul-
dījumus, lai ar šo sporta veidu 
nodarbotos. To var darīt ārā, kur 
ir pieejam pievilkšanās stienis, 
uzsvēra, ka vajag tikai gribēšanu.

Ielas vingrotāji atbildēja uz 
skolēnu jautājumiem, un tad se-
koja viņu priekšnesums, ar kuru 
viņi iepriecināja skatītājus. Ovā-

cijas nerimās! Kad priekšnesums 
beidzās, izskanēja lūgumi atkār-
tot. Ielas vingrotājiem nekas cits 
neatliek kā sakopot spēkus un 
sniegt skolēniem vēl rādīt vin-
grinājumus.

Ielas vingrotāji bija pārsteig-
ti par tādu skolēnu atsaucību, 
tas viņiem sagādāja prieku un 
gandarījumu. Viņi teica: “Mēs 
noteikti vēl pie jums atgriezīsi-
mies!”

Ainārs Vaičulens,  
sporta dzīves organizētājs

Sestdien, 2011.  gada 
5. martā, Vankūveras ziemas 
Olimpisko spēļu vicečempio-
ni Martins Dukurs un brāļi 
Andris un Juris Šici svinīgi 
apbalvoja 2011.  gada Latvi-
jas Jaunatnes ziemas olim-
piādes uzvarētājus skolu ko-
mandu grupā un kamaniņu 
sportā.

Uzvarētājus sveica arī Latvi-
jas Olimpiskās komitejas (LOK) 
prezidents Aldons Vrubļevskis, 
ģenerālsekretārs Einars Fogelis, 
kā arī mūsu olimpieši – skeleto-
nists Tomass Dukurs un kama-
niņu braucējs Inārs Kivlenieks.

Siguldas kamaniņu un bob-
sleja trasē Jaunatnes olimpiādes 
uzvarētājiem bija sagatavoti arī 
vairāki patīkami pārsteigumi. 
Pirms apbalvošanas ceremonijas 
jaunieši ar gumijas kamanām 
“Vučko” iemēģināja Bobsleja un 
kamaniņu trases virāžās, bet pēc 
apbalvošanas ceremonijas devās 
uz trases starta estakādi, lai Ma-

tina un Tomasa Dukuru stingrā 
uzraudzībā izmēģinātu skeletona 
kamanas un braukšanas tehniku.

Zēnu konkurencē līdz 
15  gadiem (sacensībās pieda-
lījās 1997.–2001.  gadā dzimu-
šie) ātrākais izrādījās Kristers 
Aparjods no Saulkrastu vidus-
skolas, viņam sekoja Upesle-
ju internātpamatskolas au-
dzēknis Konstantīns Buglaks, 
bet  3.  vietu izcīnīja Ričards 
Sakovičs no Ulbrokas vidus-
skolas.

Meitenēm līdz 16  gadiem 
1. vietu ieguva Alise Mitkus no 

Murjāņu sporta ģimnāzijas,  2.
vietā ierindojās Laila Bartke-
viča no Upesleju internātpa-
matskolas, bet 3.  vietu izcīnīja 
Milda Martinsone no Murjāņu 
sporta ģimnāzijas.

Kamaniņu sporta sacensību 
rezultāti netika iekļauti Latvi-
jas Jaunatnes ziemas olimpiādes 
skolu kopvērtējumā.

Apsveicam sportistus ar 
augstiem sasniegumiem un tre-
neri Annu Orlovu ar veiksmīgu 
sākumu trenera karjerā!

Ainārs Vaičulens,  
sporta dzīves organizētājs

Katru gadu martā tiek orga-
nizētas zemledus makšķerēšanas 
sacensības, un šis gads nebija 
izņēmums. 5. marta rītā, saulei 
austot, tiek sapulcināti zemledus 
makšķernieki Garkalnes novadā, 
Upesciema Albertā Krūmiņa dī-
ķos. No rīta sacensību dalībnieki 
sevi noskaņo sacensībām un ne-
kādās lielās sarunas ar pretinie-
kiem nenotiek, tikai uzmanīga 
klausīšanās, ko stāsta pats dīķu 

saimnieks Alberts. Viņš dod no-
rādes zemledus makšķerniekiem, 
kuras ir labākās zvejas vietas un 
pastāsta par lielākajām zivīm, kas 
ir noķertas. Plkst. 9.00 tiek izšau-
ta zaļa signālraķete, kas nozīmē, 
ka sacensības ir sākušās. 

Sacensības norisinājās 6 stun-
das, un plkst. 15.00 atskan sar-
kans signālraķetes šāviens, kas 
nozīmē, ka sacensības ir beigu-
šās un jānāk uz krastu svērt savu 

lomu. Sacensību dalībnieku rezul-
tāti bija ļoti blīvi, bet godalgotās 
vietas tiek pašiem meistarīgāka-
jiem un veiksmīgākajiem. 

Rezultāti:
1. vieta Jānim Saulītim;
2. vieta Haraldam Saukānam;
3. vieta Aivaram Ragam.
Ne asakas!

Ainārs Vaičulens, sporta 
dzīves organizētājs

Ulbrokas vidusskolā 
viesojās ielas vingrotāji

APSVEICAM AR UZVARU!

Apsveicam Latvijas Jaunatnes 
ziemas olimpiādes uzvarētājus

Zemledus makšķerēšanas sacensības
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lieldienu pasākums

SVEICAM JAUNDZIMUŠOS!

Bērniņš ir tik vēlīgs stādiņš, 
Kas bez saules nevar augt.
Saule, mīlestība – abas,
Ļauj tam atraisīties, plaukt.

Jūliju Aļohinu
Katrīnu Aļohinu
Niku Miķelsonu
Noru Miķelsoni
Nikolu Lorencu
Madaru Baroni
Domeniku Skuju
Šarloti Dagniju Gavari

Sveicam vecākus un viņu mazuļus!

SVEICAM JUBILĀRUS!

Skrejošus gadus kā jūrmalas smiltis
Plaukstā noturēt nevar neviens.
Tikai mūžīgo jaunības degsmi
Vienmēr sirds visur var paņemt sev līdz.

70	 Zaigu Alksniņu
		  Jāni Badūnu
		  Veru Britāli
		  Lidiju Lovinu
		  Lidiju Martinovu
		  Jāni Piebalgu
		  Modrīti Upmali
75 	 Juri Bergu
		  Virginu Ivanovu
		  Daili Ozolu
		  Maigu Ozolu
		  Elgu Rēvaldi
		  Moniku Skulti
		  Afanaseju Stepurko

AIZVADĪTI MŪŽĪBĀ
Uzpūš vējš un pārrauj sveces mūžu,
Aust diena un pārrauj zvaigznes mūžu,
Krīt zvaigzne un pārrauj cilvēka mūžu...

Ņina Rjavko
Maija Salna
Zaiga Dzalbe
Valtere Praskovja

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem.

Institūta iela 1A, Stopiņu novads, Rīgas rajons, LV 2130
Izdevējs: Stopiņu novada Dome
Redaktore: Kristīne Markevica, tālr.: 67910518
E-pasta adrese: novada.dome@stopini.lv
Sludinājumus un informāciju iespējams iesniegt arī novada Domē sekretārei,
tālr.: 67910518, fakss: 67910532.
Makets: Sana Šulce
Druka: SIA “Poligrāfijas grupa Mūksala”
Tirāža: 2200 eks. Bezmaksas. Iznāk reizi mēnesī.
Nodots iespiešanai 2011. gada 31. martā.
*Rakstu izmantošanas gadījumā atsauce obligāta.

Dzimtsarakstu informâcija
Sagatavoja Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja A. Volkova Svētdien, 1. maijā,  

plkst. 12.00
Ulbrokas kultūras namā

PII "Pienenīte” vokālā 
pulciņa sezonas 

noslēguma koncerts
"ES PAR DZIESMIŅU 

PRIECĀJOS”
Koncertā piedalīsies 

arī vismazākie tautisko 
deju pulciņa dejotāji no 
"Cālēnu" un "Putniņu" 

grupām.
Priecāties līdzi 

dziesmiņām un dejām 
aicināts ikviens novada 

iedzīvotājs!

Svētdien, 24. aprīlī, plkst. 13.00 Līgo parka estrādē 
Lieldienu pasākums ar dziesmām un dejām,  

olu krāsošanu un šūpošanos lieliem un maziem.
Pasākuma dienā Līgo parkā ieplānots gadatirgus. Pie-

teikšanās pa tālr. 26443230.

līdzjūtības

Es aizeju un tomēr palieku-
Gan baltajā saulē, gan zilajā jūrā,

Gan šalcošā vējā.
Es esmu pie jums...

(Ā. Elksne)

Dzīves visskumjākajā brīdī esam kopā ar Ilzi, Valdi un 
Aigaru Dzalbēm, māmiņu Zaigu Dzalbi mūžībā aizvadot.

Ulbrokas vidusskolas kolektīvs

80 	 Augustu Studentu
		  Ilmāru Šaltu
		  Ritu Vasiļjevu
		  Annu Verebu
85 	 Antoņinu 
		  Andricānovu
		  Valentīnu Ļisicu
90 	 Nelliju Brišku

Vēlam stipru veselību un vēl daudzus raženus 
prieka pilnus gadus!

Ņikitu Golubkovu
Gustavu Kaktiņu
Āronu Siliņeviču
Kārli Strautmani
Konstantīnu Ustimkus

Vēl gribējās strādāt, 
Dzīvot un būt, 

Bet pēkšņi – nakts, 
Un saule jau zūd. 

(M. Ķempe)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību un skumju brīdī esam kopā 
ar Dzalbes ģimeni, Ulbrokas vidusskolas lietvedi Zaigu Dzalbi 
aizsaulē aizvadot.

Stopiņu novada Domes kolektīvs

Svētdien, 2011. gada  
17. aprīlī, plkst. 16.00
Ulbrokas kultūras namā
Stopiņu novada  jauktais 

koris "ULBROKA"
un diriģenti

Eduards Fiskovičs un  
Ina Ekarte

ielūdz
uz kora 

25 gadu jubilejas 
koncertu

"SAULE TEV 
SVEICIENUS SŪTA"

Godinot Latvijas 
Republikas 

Neatkarības deklarācijas 
pasludināšanas 
gadadienu,

piektdien, 6. maijā,  
plkst. 19.00

Ulbrokas kultūras namā
viesosies

komponists  
Atvars Sirmais un

dzejniece  
Dina Kristīne Bitēna
ar patriotiskās dzejas 

un mūzikas programmu 
“Paauklē, saulīt”.
Pasākumā būs arī 

1991. gada barikāžu 
dalībnieku piemiņas 
zīmju pasniegšana 

Stopiņu novada 
iedzīvotājiem (ielūgumus 

izsūtīs Saeimas 
Kanceleja).
Ieeja brīva

kultivē dzērvenes vai mellenes. 
Papildu nosacījumi būs jāizpilda 
pastāvīgo pļavu un ganību vai 
aramzemē sēto ilggadīgo zālāju 
apsaimniekotājiem  – jānodro-
šina minimālais lauksaimniecī-
bas dzīvnieku blīvums – vismaz 
0,5  nosacītās liellopu vienības 
uz vienu atbalstam tiesīgo hek-
tāru.

Sīkāka informācija par EPS 
un tā lietošanu, kā arī 2011. gada 
platību maksājumu atbalsta sa-

Informācija zemju īpašniekiem par platību 
maksājumiem 2011. gadā

         Nobeigums. Sākumu lasiet 6. lpp. ņemšanas nosacījumiem lasāma 
www.lad.gov.lv.

Ja nepieciešama palīdzība 
veidlapu aizpildīšanā un EPS 
sistēmas lietošanā, ir iespējams 
interesēties pie lauku attīstības 
speciālistes Stopiņu novadā Lin-
das Čakšes  – Stopiņu novada 
Domē pirmdienās 11.00–13.00 
un 14.00–19.00, ceturtdienās 
9.00–13.00 un 14.00–18.00, tālr. 
67910506.

Pēc LAD informācijas  
sagatavoja Linda Čakše

Uldis. Viņš iepazīstināja datorlie-
totājus ar sekām, kādas var rasties, 
ja cilvēks neiziet no savu e-kastīšu 
profila pareizā veidā (nospiežot uz 
norādes "Iziet”, "log off”, "sign out” 
vai izmantojot grafiski attēlotās dur-
tiņas). Atgādinām, ka, vienkārši no-
spiežot krustiņu labajā stūrī jūs vien 
aizverat ciet savu profillapu, tomēr 
tā paliek pieejama citiem lietotājiem. 

Šī gada 24. februārī Latvijas 
Nacionālā bibliotēka oficiāli atklā-
ja savu projektu "Zudusī Latvija”, 
kurā dalību ņēmusi arī Ulbrokas 
bibliotēka. Lai gan šis pasākums 
notika vēl pirms E-prasmju nedē-
ļas, tomēr gribētos ieteikt mūsu 

lietotājiem izmantot šo resursu, 
kurš bez maksas pieejams kā jūsu 
privātajos, tā bibliotēkas datoros. 
To atradīsiet ieejot tīmekļa vietnē  
www.zudusilatvija.lv. Šeit atradīsiet 
unikālu informāciju par zudušām 
un izmaiņu skārtām Latvijas kul-
tūrvēsturiskām vērtībām fotoattē-
lu un informatīva apraksta veidā. 
Varbūt šis informācijas resurss 
mūs un jūs ieinteresēs saistībā ar 
apmeklētajām un apmeklējamām 
vietām Ulbrokas bibliotēkas vasaras 
ekskursiju laikā.

Stopiņu novada Ulbrokas 
bibliotēkas 

Sistēmbibliotekāre  
Ieva Mūrniece

         Nobeigums. Sākumu lasiet 2. lpp.

E-PRASMJU NEDĒĻA ULBROKAS BIBLIOTĒKĀ


